142-145.

14 Encümen’de görevlendirilmesine dair resmi yazışmalardan 12 Teşrin-i evvel 1298/24 Ekim
1882’de aylık 500 kuruş maaşla Encümen’de Farsça kitapları muayeneye memur olduğu, 25
Kanun-ı evvel 1300/ 6 Ocak 1885’de de Encümen azalığına tayin olduğu anlaşılmaktadır. 9 Eylül
1305/21 Eylül 1889’da padişah iradesiyle memuriyetinden affolunduğu halde 17 Mart 1307/29
Mart 1891’de tekrar 1335 kuruş maaşla Encümen azalığına tayin kılındı. BOA, Maarif Nezareti
Mektubi Kalemi (Bundan sonra MF MKT) 145/132, 29 Zilhicce 1309/25 Temmuz 1892.

Destur-ı Suhan’ı İran sefiri Emir
Nizam Gerusi’nin teşvikiyle hazırlaması ve yine Fransız sefiri Ferte’nin mukaddi-
mesiyle hazırlanan Ubeydi Zakani müntehabatı onun İstanbul sefarethanelerinde-
ki ilişkilerini göstermesi bakımından oldukça anlamlıdır.

Bir süredir hasta olan Mirza Habib, tedavi için Bursa’ya gider. İstanbul’dan
son ayrılışı olacak tedavi maksatlı bu Bursa seyahatinde, 1 Mayıs 1309/13 Mayıs
1893’de vefat eder. Henüz genç denebilecek bir çağda 58 yaşında bu dünyadan
göçen Habib Efendi27, Bursa’nın Çekirge semtinde İranîler’e mahsus kabrista-
na defn edilir.28 Geride üç erkek çocuğunu ve eşini bırakmıştır.29 Tophane’deki
Defterdar Ebu’l-fazl mahallesinde ikamet eden Habib Efendi’nin

İbnülemin’in ifadesiyle “Türkçe nazımları Acemce nazımları derecesinde değildir,
biraz acemicedir”.53

Mirza Habib İsfehani’nin Metrukatı

Tophane’deki Defterdar Ebu’l-fazl mahallesinde ikamet eden Habib Efendi,
1 Mayıs 1309/13 Mayıs 1893’te Bursa’da vefat ettiğinde, varisleri büyük oğlu
Mehmed Kemal, eşi İkbal Hanım ile diğer çocukları Mehmed Cemal ve Ahmed
Celal Beylerdi. Terekenin düzenlenmesi, eşyaların satış işlemlerinin gerçekleşip
mirasın taksim edilmesi; Habib Efendi’nin vefatından kısa bir süre sonra tamam-
lanmıştır.